PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal da Fazenda

Ilmo. Sr. Secretário Adjunto da SMF

INSCRIÇÃO FISCAL – PESSOA FÍSICA

________________________________________________________________________________

CPF nº__________________,domiciliado a _________________________________________

n__________, complemento, _______, bairro, _____________________________________

CEP nº ________________, telefone para contato ________________________________,

Tipo de endereço:    Comercial     Residencial não aberto ao público resi -

dencial aberto ao público: Email ______________________________________________,

vem solicitar de Vossa Senhoria a concessão da necessária INSCRIÇÃO FISCAL NO

CADASTRO MERCANTIL DE CONTRIBUINTES – PESSOA FÍSICA, com a atividade de ________

______________________,    Habilitação profissional de nível superior;   Habili-

tação de nível médio;    Profissional não titulado, conforme documentação anexa,

ao tempo em que DECLARA, sob as penas das Leis 4.729/65 e nº 8.137/90 e sob pena

das sanções previstas no Código Tributário do Município de Palmeira dos Índios,

que as informações e os documentos apresentados neste pedido são a expressão da

verdade. Declaro ainda estar ciente de que a não apresentação das informações

necessárias à instrução do pedido ou sua apresentação incompleta poderá ensejar

no seu arquivamento sem exame de mérito.

Nestes termos, pede deferimento.

Palmeira dos Índios, _____de ____________de 20____

____________________________________________
                              Assinatura do Requerente

DOCUMENTOS A SEREM ANEXADOS AO REQUERIMENTO
1)Do Profissional, em qualquer dos casos seguintes: Cópia do CPF, Cópia da Carteira de
Identidade ou de Motorista, Cópia do Comprovante de Residência;
a) Se Profissional de Nível Superior: Cópia da Carteira da entidade a qual está registrado
e/ou Diploma de conclusão do curso superior;
b) Se profissional de Nível Médio: Certificado de conclusão do curso técnico.
OBSERVAÇÕES:
1)Somente o próprio contribuinte, pessoa física, pode requerer a Inscrição Fiscal no CMC;
2)Servidor Público dará autenticidade nas cópias dos documentos apresentados pelo requerente
após conferí-las com os respectivos originais exibidos.